ПРОТОКОЛ № 6
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района

	  18 июня 2019 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	  Бузунова Мария Федоровна
	-  Директор департамента финансов – заместитель главы Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 8 человек.
Приглашенные: 9 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. О  закрытии проекта департамента имущественных отношений Нефтеюганского района:
- «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе».
2. О  ходе реализации проекта департамента культуры и спорта Нефтеюганского района:
 - «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай».
3. О реализации региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации.
4. О назначении ответственных должностных лиц по исполнению мероприятий и достижению показателей портфеля проектов «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества».

1. О закрытии проекта департамента имущественных отношений Нефтеюганского района:
            - «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе».
 (Бородкина)
           Решили:
1.1. Отметить получение в полном объеме продукта проекта «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе», соответствующий требованиям, отраженный в паспорте проекта.
1.2. Утвердить итоговый отчет по проекту «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе»  и считать проект закрытым.
1.3. Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района сформировать архив проекта для последующего хранения в порядке, установленном администрацией Нефтеюганского района.
           1.4. Муниципальному проектному офису внести в Реестр проектов информацию о проекте «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе».

             2. 	О ходе реализации проекта департамента культуры и спорта Нефтеюганского района:
 - «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай».
(Убасов, Сочинский)
             Решили:
  По проекту «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай»:
  2.1. Утвердить запрос на изменение в паспорте проекта.
  2.2. МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» совместно с Департаментом культуры и спорта Нефтеюганского района разработать и согласовать в программе СЭД «Дело» запрос на изменение в календарном плане проекта.
  Срок: до  01 июля 2019 года.
  2.3.  Муниципальному проектному офису внести изменения в Реестр по проекту: «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай».

  3. О реализации региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации.
 (Шумейко, Воронова)
Решили:
           3.1. Информацию о текущем состоянии на 18 июня 2019 года принять к сведению.
           3.2. Муниципальному проектному офису разработать форму таблицы ежеквартального отчета и согласовать со структурными подразделениями администрации Нефтеюганского района.
[bookmark: _GoBack]           3.3. Муниципальному проектному офису внести изменения в распоряжение           от 03.06.2019 № 334-ра «О назначении должностных лиц ответственных за реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов Российской Федерации, реализуемых в администрации Нефтеюганского района», дополнив формой таблицы.

4. О назначении ответственных должностных лиц по исполнению мероприятий и достижению показателей портфеля проектов «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества».
(Бородкина)

Решили:
4.1. Назначить ответственным должностным лицом за реализацию мероприятия:

	Номер мероприятия
	             Наименование мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	2.10.8.
	Ежемесячное осуществление мониторинга сроков оказания муниципальной услуги по изменению адреса земельного участка и объекта недвижимости, и внесения его в федеральную информационную адресную систему
	Смирнова Наталья Геннадьевна –
заместитель начальника отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности комитета по градостроительству администрации Нефтеюганского района

4.2. Назначить ответственным должностным лицом за достижение показателя:

	Номер показателя
	Наименование показателя
	Ответственное должностное лицо

	П-2337
	Доля услуг по государственной регистрации прав, оказываемых органам государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления в электронном виде, в общем количестве таких услуг, оказанных органам государственной власти и местного самоуправления
	Сивак Ольга Николаевна – главный специалист отдела приватизации и ведения реестра комитета по управлению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений Нефтеюганского района

4.3. Муниципальному проектному офису внести изменение в распоряжение администрации Нефтеюганского района от 17.03.2017 № 140-ра «О должностных лицах администрации Нефтеюганского района, ответственных за реализацию мероприятий портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» в срок до           28 июня 2019 года.

Директор департамента финансов –
заместитель главы Нефтеюганского района                                  М.Ф.Бузунова

Секретарь Проектного комитета                                                      О.В.Колесникова